
共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額

円 円 円 円 円 円

75,800 380 65,000 330 54,200 310

明野 74,400 380 63,800 330 53,200 310

関城 73,200 380 62,800 330 52,400 310

協和 73,600 380 63,200 330 52,600 310

真壁 74,000 380 63,400 330 53,000 310

大和 73,600 380 63,000 330 52,600 310

下妻 74,200 380 63,600 330 53,000 310

千代川 75,800 380 65,000 330 54,200 310

74,400 380 63,800 330 53,200 310

68,800 490 59,000 390 49,200 330

69,000 450 59,200 370 49,400 320

水海道 74,200 460 63,600 370 53,000 320

石下 73,200 420 62,800 350 52,400 310

古河 66,200 410 56,800 340 47,400 310

総和 66,600 490 57,000 390 47,600 330

三和 67,400 450 57,800 370 48,200 320

68,600 410 58,800 350 49,000 310

66,600 440 57,200 360 47,600 320

猿島 67,000 450 57,400 360 48,000 320

岩井 67,400 410 57,800 350 48,200 310

69,600 450 59,600 370 49,800 320

※　上記は、単位当たり共済金額第１位選択時の200円/kgの計算によるものです。

※　一筆方式の農家負担額には、補償割合を問わず、280円の賦課金が含まれています。

平成２６年産水稲　共済金額及び掛金等の目安

(１０ａ当たり）

方式 市町名
補償割合 ７割 ６割 ５割

基準単収

　○一筆方式(水稲）

事
故
除
外
方
式
地
域

筑西市

下館
        Kg

541

531

523

526

桜川市
529

525

下妻市
530

542

事故除外平均 532

一
般
方
式
地
域

結 城 市 492

八千代町 493

常総市
530

523

古河市

473

475

481

五 霞 町 490

境 　 町 476

坂東市
479

481

一般平均 497



共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額

円 円 円 円 円 円

86,600 480 75,800 340 65,000 300

明野 85,000 480 74,400 340 63,800 300

関城 83,600 480 73,200 340 62,800 300

協和 84,200 480 73,600 340 63,200 300

真壁 84,600 480 74,000 340 63,400 300

大和 84,000 480 73,600 340 63,000 300

下妻 84,800 480 74,200 340 63,600 300

千代川 86,800 490 75,800 340 65,000 300

85,200 480 74,400 340 63,800 300

78,800 550 68,800 360 59,000 310

78,800 550 69,000 360 59,200 310

水海道 84,800 570 74,200 370 63,600 320

石下 83,600 560 73,200 370 62,800 320

古河 75,600 540 66,200 360 56,800 310

総和 76,000 540 66,600 360 57,000 310

三和 77,000 540 67,400 360 57,800 310

78,400 550 68,600 360 58,800 310

76,200 540 66,600 360 57,200 310

猿島 76,600 540 67,000 360 57,400 310

岩井 77,000 540 67,400 360 57,800 310

79,600 550 69,600 370 59,600 310

※　半相殺方式の農家負担額には、補償割合を問わず、280円の賦課金が含まれています。

※　上記は、単位当たり共済金額第１位選択時の200円/kgの計算によるものです。

(１０ａ当たり）

方式 市町名
補償割合 ８割 ７割 ６割

基準単収

　○半相殺方式(水稲）

事
故
除
外
方
式
地
域

筑西市

下館
        Kg

541

531

523

526

桜川市
529

525

下妻市
530

542

事故除外平均 532

一
般
方
式
地
域

結 城 市 492

八千代町 493

常総市
530

523

古河市

473

475

481

五 霞 町 490

境 　 町 476

坂東市
479

481

一般平均 497



補償割合

基準単収 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額

㎏ 円 円 円 円 円 円

541 97,400 720 86,600 420 75,800 320

明野 531 95,600 710 85,000 420 74,400 320

関城 523 94,200 700 83,600 410 73,200 320

協和 526 94,600 700 84,200 410 73,600 320

真壁 529 95,200 710 84,600 420 74,000 320

大和 525 94,600 700 84,000 410 73,600 320

下妻 530 95,400 710 84,800 420 74,200 320

千代川 542 97,600 720 86,800 420 75,800 320

532 95,800 710 85,200 420 74,400 320

492 88,600 860 78,800 460 68,800 330

493 88,800 860 78,800 460 69,000 330

水海道 530 95,400 900 84,800 480 74,200 340

石下 523 94,200 890 83,600 470 73,200 340

古河 473 85,200 830 75,600 460 66,200 330

総和 475 85,600 840 76,000 460 66,600 330

三和 481 86,600 840 77,000 460 67,400 330

490 88,200 850 78,400 460 68,600 330

476 85,600 840 76,200 460 66,600 330

猿島 479 86,200 840 76,600 460 67,000 330

岩井 481 86,600 840 77,000 460 67,400 330

497 89,400 860 79,600 460 69,600 330

（１０ａ当たり）

市町名
９割 ８割 ７割

　○全相殺方式

坂東市

筑西市

下館

桜川市

下妻市

事故除外平均

結 城 市

八千代町

常総市

古河市

五 霞 町

 境  　 町

一般平均

※　全相殺方式の農家負担額には、補償割合を問わず、賦課金280円が含まれています。

※　上記は、単位当たり共済金額第１位選択時の200円/kgの計算によるものです。



共済金額
選択割合

基準単収 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額 共済金額 農家負担額

㎏ 円 円 円 円 円 円

492 90,815 900 80,770 480 70,520 340

493 91,020 900 80,770 480 70,725 340

水海道 530 97,785 950 86,920 490 76,055 340

石下 523 96,555 940 85,690 490 75,030 340

古河 473 87,330 880 77,490 470 67,855 330

総和 475 87,740 880 77,900 470 68,265 330

三和 481 88,765 880 78,925 470 69,085 330

490 90,405 900 80,360 480 70,315 340

476 87,740 880 78,105 470 68,265 330

猿島 479 88,355 880 78,515 470 68,675 330

岩井 481 88,765 880 78,925 470 69,085 330

497 91,635 900 81,590 480 71,340 340

※　上記は、単位当たり共済金額コシヒカリ１等205円／㎏の計算によるものです。

※　品質方式の農家負担額には、選択割合を問わず、賦課金280円が含まれています。

（１０ａ当たり）

市町名
９割 ８割 7割

　○品質方式

坂東市

一般平均

結 城 市

八千代町

常総市

古河市

五 霞 町

境  　 町


